
Uchwała Nr 159/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Zgromadzenia Związku
Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372 ze zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr  XXIII/92/2021  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  z  dnia
18 listopada  2021 r.  w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz  stawki tej  opłaty,  ustalenia  ryczałtowej  stawki opłaty dla  nieruchomości,  na
których znajdują się domki letniskowe oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

UZASADNIENIE

Uchwała Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej, o której mowa
w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 23 listopada
2021  r.  W wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru  Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie podjęło 29 listopada 2021 r. Uchwałę Nr 155/2021 w sprawie wszczęcia postępowania
nadzorczego  wobec  części  uchwały  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi
Lubartowskiej.

Postępowaniem nadzorczym objęto § 2 ust. 10 pkt 3 uchwały, w zakresie w jakim przepis
ten odnosi się do stawki opłaty określonej w § 2 ust. 10 pkt 1, z powodu naruszenia art. 6k ust. 3
ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach (t.j.  Dz.  U.
z 2021 r. poz. 888 ze zm.). Ustalone w kwestionowanym przepisie stawki opłaty podwyższonej (od
45 zł do 174 zł) przekraczały czterokrotność stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 10 pkt 1 (1 zł).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Zgromadzeniu Związku  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego
prawa.  W  dniu  10  grudnia  2021  r.  Zgromadzenie  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi
Lubartowskiej podjęło uchwałę Nr XXIV/93/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr  XXIII/92/2021
Zgromadzenia  Związku  Komunalnego  Gmin  Ziemi  Lubartowskiej  z  dnia  18  listopada  2021  r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki
tej opłaty, ustalenia ryczałtowej stawki opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. W uchwale tej zmieniono treść
§ 2 ust. 10 kwestionowanej uchwały poprzez ustalenie odrębnej stawki opłaty podwyższonej dla



właścicieli nieruchomości wymienionych w § 2 ust. 10 pkt 1 jeżeli nie jest wypełniany obowiązek
zbierania  odpadów  w  sposób  selektywny  w  wysokości  4  zł  miesięcznie  od  gospodarstwa
domowego. Tym samym doprowadzono do zgodności uchwały z przepisem art. 6k ust. 3 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  –  w  świetle
art.  91  ust.  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  w  związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują: 
1. Zgromadzenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej,
2. Zarząd Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej.


